bày: Bố anh Lương Hồng V là ông Lương Xuân Đ là con trai trưởng của cụ

Lương Xuân T và cụ Đào Thị M. Ông Đ có 04 người con là chị Lương Thị T1

(sinh năm 1980 và đã chết năm 1999, không có chồng con), chị Lương Thị C, chị

Lương Thị C1, anh Lương Hồng V. Cụ Lương Xuân T chết ngày 18-8-2010

không để lại di chúc. Ông Đ đã chết ngày 02-10-1993 (ngày 17-8-1993 âm lịch)

không để lại di chúc vì vậy anh V, chị C, chị C1 là người thừa kế thế vị đối với

phần di sản mà bố anh được hưởng nếu còn sống.

Về nguồn gốc đất: Anh V khai tổng diện tích đất mà hộ ông Lương Xuân T

được cấp quyền sử dụng đất là 530m
2

đất bao gồm 210m
2

đất ở, 145m
2

đất vườn